Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа с. Весёлый Яр»

Ольгинского муниципального округа

Приморского края

692452, с. Весёлый Яр, ул. Трактовая,41,

телефон 9-52-18

___30.05.2025__________№ _47________

На № ______________от _____

Начальнику Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по

Приморскому краю в г. Партизанске

И.А. Логай

ВРИО директора МКОУ «СОШ с.Весёлый

Яр»

Н. В. Бильдяновой

Информация о принятых мерах

по предписанию 22 от 15.04.2025 г. об устранении выявленных нарушений

обязательных требований

№

п\п

Нарушение Ответ

1 В кабинетах начальных классов

используются лампы с разным

светоизлучением

В кабинетах начальных классов

заменены лампы со спектром

одинакового светоизлучения

(Приложение 1)

2 Не соблюдается инструкция по

приготовлению

дезинфицирующих средств: по

результатам лабораторного

контроля рабочий раствор,

отобранный на пищеблоке, не

соответствует заданной

концентрации (массовая доля

активного хлора составила

0,020% при требовании 0,06%)

Подана заявка №31 от

28.04.2025г. на исследование

раствора «Део Хлор Люкс».

По результатам исследования

рабочий раствор соответствует

норме (Приложение 2)

3 Конструкция окон не

обеспечивает возможность

проведения проветривания

помещений: танцевальный класс,

изолятор, коридор, учительская. В

танцевальном классе нарушение

целостности окна

Ходатайство (повторное) на

выделение денежных средств на

имя начальника МКУ

«Ольгинский ОНО» № 27 от

13.05.2025г.

Выделены денежные средства в

размере 216 000,00 для

установки трёх пластиковых

окон в танцевальном зале.

Заключается договор с

подрядчиком

(Приложение 3)

4 Уровни искусственной

освещенности в классах №

5,6,7,8,11,12,13 не соответствуют

требованиям

Ходатайство на выделение

денежных средств на имя

начальника МКУ «Ольгинский

ОНО» № 28 от 24.04.2025г.

Закупка светильников не

произведена: отсутствие

финансирования

Врио директор школы                         Н.В. Бильдянова

Приложение 1

Приложение 2

Приложение 3

КОНТРАКТ № 39/25

на монтаж ПВХ окон

ИКЗ: 253252300313725230100100020000000000

с. Весёлый Яр                                                                     «29»  мая  2025 г.

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с. Весёлый Яр» Ольгинского муниципального округа Приморского края, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице Врио директора Бильдяновой Натальи Владимировны, действующего на основании

Устава и Индивидуальный предприниматель Харитонов Сергей Валерьевич, именуемый в дальнейшем

«Подрядчик», в лице Харитонова Сергея Валерьевича, действующего на основании свидетельства

ОГРНИП № 315251500000060, с другой стороны, совместно и в дальнейшем именуемые Стороны, с

соблюдением Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании пункта 5, ч.1 ст. 93 ФЗ  №44 «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Подрядчик обязуется оказать услуги по монтажу трех ПВХ окон в соответствии с локальным

ресурсным сметным  расчетом (Приложение № 1 к настоящему Контракту) в здании МКОУ "СОШ с.

Весёлый Яр", а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы (результат выполненных

работ) в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом.

            1.2.  Место оказания услуг: 692452, Приморский край, Ольгинский р-н, с. Весёлый Яр, ул. Трактовая,

д. 41а

            1.3.  Срок оказания услуг: до 30 июля  2025 года

 2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг, указанных в п 1.1 составляет 216 000 (двести шестнадцать тысяч рублей 00

копеек) (НДС не предусмотрен). Цена товара включает в себя налоги, услуги по доставке, транспортные

расходы и другие обязательные взносы и платежи.

2.2. Цена Контракта включает расходы Подрядчика, связанные с выполнением работ, в том числе

расходы на доставку материалов до места выполнения работ, их погрузку и разгрузку, гарантийное

обслуживание, уплату налогов, и других обязательных платежей в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

2.3. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения контракта и не может

изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом №

44-ФЗ и Контрактом.

2.4. Оплата за выполненные работы, предусмотренные настоящим Контрактом, осуществляется в

безналичном порядке путем перечисления денежных средств со счета Заказчика на счет Подрядчика в

течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после – подписания акта о приемке выполненных работ и

выставления счета, счета-фактуры

2.5. Авансирование работ по настоящему Контракту не предусмотрено.

2.6. Работы, выполненные Подрядчиком с отклонениями от требований установленных условиями

Контракта, с нарушениями норм, стандартов и правил выполнения данного вида работ, с иными

недостатками (далее - недостатки), не подлежат оплате до устранения Подрядчиком обнаруженных

недостатков работ.

2.7. Работы, выполненные Подрядчиком сверх объемов и стоимости, предусмотренных Контрактом,

не подлежат оплате Заказчиком.

2.8. Датой исполнения обязательств по оплате считается дата списания денежных средств со счета

Заказчика.

2.9. В случае уменьшения Заказчику соответствующими государственными органами, в

установленном порядке, ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к

невозможности исполнения Заказчиком обязательств по настоящему Контракту, о чем Заказчик

уведомляет Подрядчика, Стороны согласовывают в соответствии с законодательством Российской

Федерации новые условия исполнения Контракта по цене и (или) объему работ.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Приемка и сдача выполненных работ оформляется двухсторонним актом выполненных работ

установленной формы.

3.2 В течении 5 (пяти) дней после получения от «Подрядчика» документов, указанных п.3.1

настоящего Контракта, «Заказчик» рассматривает результаты выполненных работ по настоящему

Контракту на предмет их соответствия требованиям, изложенных в настоящем Контракте и направляет

«Подрядчику» подписанный «Заказчиком» акт выполненных работ, либо запрос о предоставлении

разъяснений результатов выполненных работ, или мотивированный отказ от принятия результатов

выполненных работ, или акт с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их

устранения. «Подрядчик» обязуется в согласованный срок принять меры к устранения указанных

недостатков за свой счет.

3.3. В случае получения от «Заказчика» запроса о предоставлении разъяснений результатов

выполненных работ, или мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ, или акта с

перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок и сроком их устранения «Подрядчик» в

течении 1 (одного) дня обязан представить «Заказчику» запрашиваемые разъяснения по выполненным

работам, или устраняет полученные от «Заказчика» замечания и передает «Заказчику» приведенный в

соответствие с предъявленными требованиями, замечаниями отчет об устранении недостатков,

выполнении необходимых доработок для принятия «Заказчиком» выполненных работ.

3.4. Подписанные «Заказчиком» и «Подрядчиком» Акты выполненных работ и счета являются

основанием для оплаты «Подрядчику» выполненных работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1 «Заказчик» принимает на себя обязательства:

4.1.1. Оказывать всякое содействие и помощь при осуществлении «Подрядчиком» своих

обязанностей по настоящему Контракту.

4.1.2. Осмотреть и принять выполненную работу (результат), а при обнаружении недостатков в

работе немедленно заявить об этом «Подрядчику».

4.1.3. Оплатить оказанные работы в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.

4.2. «Подрядчик» принимает на себя обязательства:

4.2.1. Выполнить работу, указанную в разделе 1 настоящего Контракта надлежащим образом и в

предусмотренные настоящим Контрактом сроки.

4.2.2. Устранить замечания по выполнению работ в разумный срок с момента их обнаружения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему Контракту в соответствии с условиями Контракта и действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а

также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств,

предусмотренных контрактом, подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

5.2.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного

контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока

исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки

Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.2.2. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств,

предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных

контрактом. Размер штрафа устанавливается в порядке, предусмотренном Правительством Российской

Федерации, в размере 1000 (одной тысячи) рублей 00 копеек.

5.3. В случае просрочки исполнения подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего

исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет подрядчику

требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения подрядчиком обязательства,

предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой

ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму,

пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных

подрядчиком.

5.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств,

предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, штраф устанавливается в размере 10

процентов цены контракта.

5.4. Оплата Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения обязательств по

Контракту.

            5.5. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло

по вине другой Стороны или вследствие непреодолимой силы.

6. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием действия обстоятельств

непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств:

стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений и т.д.), действия объективных внешних

факторов (военные действия, акты органов государственной власти и управления и т.п.), а так же других

чрезвычайных обстоятельств препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему

Контракту, которые возникли после заключения настоящего Контракта, на время действия этих

обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих

обязательств, а так же которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту или в

связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в арбитражном суде Приморского края согласно установленному законодательством

Российской Федерации порядку.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если

они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8.2. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего муниципального контракта и

потребовать возмещения причиненных убытков в случае, если при осуществлении контроля и надзора за

ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением срока их выполнения, выяснилось, что «Подрядчик»

выполняет работу с существенными недостатками либо с существенными нарушениями условий

муниципального контракта.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания и действует по 30 декабря 2025

года. В части оплаты в соответствии и с разделом 2 настоящего контракта, до полного исполнения

сторонами своих обязательств.

9.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских

реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить об этом другую Сторону,

причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего контракта.

9.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.4. К Контракту прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – локальный ресурсный сметный расчет.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик

Муниципальное  казённое общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

 с. Весёлый Яр» Ольгинского муниципального

округа Приморского края

Местонахождения и почтовый адрес:
692452, Приморский край, Ольгинский р-н, Весёлый

Яр с, Трактовая ул, д. 41а

 ОГРН 1032500971580
ИНН 2523003137 КПП 252301001

 Банковские реквизиты

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АОМО (МКОУ "СОШ с.

Весёлый Яр" л/сч 03203Q47430)

р/счет 03231643055280002000

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ  БАНКА РОССИИ

Г.ВЛАДИВОСТОК

БИК 010507002  кор.счет 40102810545370000012

ОКАТО 05228000003   ОКТМО  05628402101

8(42376)9-52-18

е- mail: mkouvyar@mail.ru

врио директора МКОУ «СОШ с. Весёлый Яр»:

______________________________  Н.В. Бильдянова

"____" ___________ 2025 г.

М.П.

Подрядчик

Индивидуальный предприниматель

ХАРИТОНОВ СЕРГЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ

692413 Приморский край, пгт. Кавалерово,

ул. Лиственная д.2 к.2; Тел: 89241377503;

Email: haritonov.s.v@mail.ru;

ИНН: 251504485160;

ОГРНИП: 315251500000060;

ОКПО 0197337252;

Р/счет: 40802810950000010644;

К/счет: 30101810600000000608;

БИК 040813608;

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК

ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-21T08:00:44+0500